

MB Food A/S

Korskildeeng 3, 2670 Greve

CVR-nr. 31 76 66 05

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24. maj 2022

Mustafa Muhcu
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

MB Food A/S
Korskildeeng 3
2670 Greve

CVR-nr.: 31 76 66 05

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 18. september 2008

Hjemsted: Greve

Bestyrelse

Mustafa Muhcu, formand
Nasri Biyik
Bilal Biyik
Saban Muhcu

Direktion

Bilal Biyik

Revision

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	45.851	37.039	33.265	29.083	26.959
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	16.957	12.807	11.715	9.178	8.840
Resultat før finansielle poster	13.787	9.613	8.425	5.891	5.845
Resultat af finansielle poster	730	-214	-1.099	-568	-2.042
Årets resultat	11.400	7.352	5.706	4.114	2.626
Balance					
Balancesum	128.232	96.904	101.164	99.056	85.708
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.260	-2.171	-2.968	-3.067	-3.677
Egenkapital	51.657	40.253	38.001	32.295	28.181
Antal medarbejdere	105	93	86	83	75
Nøgletal					
Bruttomargin	10,4%	9,4%	9,4%	8,9%	9,9%
Overskudsgrad	3,1%	2,4%	2,4%	1,8%	2,1%
Afkastningsgrad	12,2%	9,7%	8,4%	6,4%	7,2%
Soliditetsgrad	40,3%	41,5%	37,6%	32,6%	32,9%
Forrentning af egenkapital	24,8%	18,8%	16,2%	13,6%	9,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens- og moderselskabets hovedaktivitet består i salg og produktion samt tilberedning af kødprodukter.

Usikkerhed ved indregning og måling samt usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. Der er endvidere ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i koncernregnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 11.399.630, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 51.657.205.

Det realiserede overskud er som forventet, og budgetteret i forhold til tidligere år.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige risici

Koncernens aktiviteter indebærer en almindelige forretningsmæssige risici der kan påvirke selskabernes drift. Ledelsen har derfor vedvarende fokus på systematisk vurdering og styring af disse risici, især i forbindelse med udarbejdelse af tilbud og indgåelse af aftaler. Der påtages derfor ikke risici, som kan true økonomien og troværdigheden i alvorlig grad, ud over det, der er normalt kendetegnende for branchen.

Koncernen handler primært i danske kroner samt Euro. Der vurderes ikke øget valutarisici på disse valutaer. Renteniveauet forventes nogenlunde stabilt over den næste årrække. De overordnede finansielle risici vurderes derfor små.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har for regnskabsåret 2022 positive forventninger, og forventer at øge omsætningen yderligere. For at opnå det fastsatte mål, er koncernen igang med at bygge ny fabrik som forventes færdig i løbet af 2022. Med den nye fabrik forventes øget aktiviteter, og sortiment, også på nye markeder, som vil gøre koncernen endnu mere stabil og konkurrencedygtig i forhold til fremtiden.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke nogen nedskrevne politikker for samfundsansvar, men har fokus på ansvarlighed, medarbejdere, kunder, miljø og samfund.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste		45.851.307	37.038.773	44.805.253	36.287.692
Personaleomkostninger	1	-28.894.396	-24.231.598	-28.504.013	-23.841.215
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		16.956.911	12.807.175	16.301.240	12.446.477
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.170.395	-3.193.735	-3.127.935	-3.151.275
Resultat før finansielle poster		13.786.516	9.613.440	13.173.305	9.295.202
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	419.870	180.344
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	309.342	0	309.342
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser		640.528	0	640.528	0
Finansielle indtægter		417.495	89.483	417.495	89.483
Finansielle omkostninger		-327.780	-612.692	-316.150	-567.543
Resultat før skat		14.516.759	9.399.573	14.335.048	9.306.828
Skat af årets resultat	2	-3.043.035	-2.015.492	-2.935.418	-1.954.572
Resultat før minoritetsinteresser		11.473.724	7.384.081	11.399.630	7.352.256
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-74.094	-31.825	0	0
Årets resultat		11.399.630	7.352.256	11.399.630	7.352.256
Resultatdisponering	3				

Balance 31. december

Note	Koncern		Morderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver				
Goodwill	1.302.129	1.423.000	1.302.129	1.423.000
Immaterielle anlægsaktiver	1.302.129	1.423.000	1.302.129	1.423.000
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	767.669	0	767.669	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.497.146	8.141.624	7.497.146	8.141.624
Produktionsanlæg og maskiner	3.197.805	3.533.670	2.909.117	2.798.660
Materielle anlægsaktiver	11.462.620	11.675.294	11.173.932	10.940.284
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.629.311	1.394.693
Kapitalandele i kapitalinteresser	2.121.715	0	2.121.715	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.481.187	0	1.481.187
Deposita	330.000	330.000	330.000	330.000
Finansielle anlægsaktiver	2.451.715	1.811.187	4.081.026	3.205.880
Anlægsaktiver i alt	15.216.464	14.909.481	16.557.087	15.569.164
Råvarer og hjælpematerialer	26.029.737	21.113.599	25.078.008	20.879.660
Varebeholdninger	26.029.737	21.113.599	25.078.008	20.879.660
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.142.064	38.314.781	48.912.626	36.250.799
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	22.500	22.500
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.923.850	0	5.923.850	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.413.644	0	2.413.644
Andre tilgodehavender	27.705.794	19.108.553	27.705.794	19.022.997
Periodeafgrænsningsposter	580.061	486.309	580.061	486.309
Tilgodehavender	86.351.769	60.323.287	83.144.831	58.196.249
Likvide beholdninger	634.192	557.163	233.143	354.442
Omsætningsaktiver i alt	113.015.698	81.994.049	108.455.982	79.430.351
Aktiver i alt	128.232.162	96.903.530	125.013.069	94.999.515

Balance 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.081.714	1.441.187	3.692.708	2.817.562
Overført resultat		49.075.491	38.311.665	47.464.497	36.935.290
Egenkapital		51.657.205	40.252.852	51.657.205	40.252.852
Minoritetsinteresser	10	286.875	246.995	0	0
Hensættelse til udskudt skat		1.008.378	1.090.194	1.008.378	1.090.194
Hensatte forpligtelser i alt		1.008.378	1.090.194	1.008.378	1.090.194
Leasingforpligtelser		2.902.871	3.475.761	2.902.871	3.475.761
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.902.871	3.475.761	2.902.871	3.475.761
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.393.266	1.334.305	1.393.266	1.334.305
Banker		21.983.645	10.896.001	21.983.645	10.896.001
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.623.192	35.465.340	41.690.974	33.947.760
Selskabsskat		2.351.234	1.330.746	2.351.234	1.299.686
Anden gæld		2.025.496	2.811.336	2.025.496	2.702.956
Kortfristede gældsforpligtelser		72.376.833	51.837.728	69.444.615	50.180.708
Gældsforpligtelser i alt		75.279.704	55.313.489	72.347.486	53.656.469
Passiver i alt		128.232.162	96.903.530	125.013.069	94.999.515
Eventualforpligtelser	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomhedskapital	Reserve for netto-	Overført resultat	I alt
		opskrivning efter den indre værdis metode		
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	1.441.187	38.311.665	40.252.852
Årets resultat	0	640.527	10.763.826	11.404.353
Egenkapital 31. december	500.000	2.081.714	49.075.491	51.657.205

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	500.000	2.817.562	36.935.290	40.252.852
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	4.723	0	4.723
Årets resultat	0	1.060.398	10.529.207	11.589.605
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-189.975	0	-189.975
Egenkapital 31. december	500.000	3.692.708	47.464.497	51.657.205

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern		
	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Årets resultat		11.399.630	7.352.256
Reguleringer		4.837.600	5.463.374
Ændring i driftskapital		-10.976.545	19.215.024
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.260.685	32.030.654
Renteindbetalinger og lignende		417.495	89.483
Renteudbetalinger og lignende		-327.780	-612.692
Pengestrømme fra ordinær drift		5.350.400	31.507.445
Betalt selskabsskat		-1.965.686	-1.563.978
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.384.714	29.943.467
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-25.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.260.336	-2.170.695
Salg af materielle anlægsaktiver		0	202.368
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.285.336	-1.968.327
Gæld til kreditinstitutter		11.087.644	-8.744.433
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.545.498	-2.515.305
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.031.569	632.462
Gæld hos associerede virksomheder		-11.596.064	-11.832.608
Betalt udbytte		0	-5.100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.022.349	-27.559.884
Ændring i likvider		77.029	415.256
Likvider 1. januar		557.163	141.907
Likvider 31. december		634.192	557.163
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		634.192	557.163
Likvider 31. december		634.192	557.163

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	27.727.583	23.170.523	27.337.200	22.780.140
Andre omkostninger til social sikring	358.692	315.524	358.692	315.524
Andre personaleomkostninger	808.121	745.551	808.121	745.551
	28.894.396	24.231.598	28.504.013	23.841.215
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	106	94	93	93
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.124.851	1.968.606	3.017.234	1.907.686
Regulering af udskudt skat	-81.816	46.886	-81.816	46.886
	3.043.035	2.015.492	2.935.418	1.954.572
3 Resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	635.804	299.711	870.423	299.711
Overført resultat	10.763.826	7.052.545	10.529.207	7.052.545
	11.399.630	7.352.256	11.399.630	7.352.256

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill
	kr.
Kostpris 1. januar	2.846.000
Tilgang i årets løb	25.000
Kostpris 31. december	<u>2.871.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.423.000
Årets afskrivninger	145.871
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.568.871</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.302.129</u></u>

Moderselskab

	Goodwill
	kr.
Kostpris 1. januar	2.846.000
Tilgang i årets løb	25.000
Kostpris 31. december	<u>2.871.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.423.000
Årets afskrivninger	145.871
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.568.871</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.302.129</u></u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Forudbetaling for materielle anlægs- aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	0	18.895.237	9.447.938	28.343.175
Tilgang i årets løb	767.669	1.379.000	1.145.238	3.291.907
Afgang i årets løb	0	-1.031.569	-403.862	-1.435.431
Kostpris 31. december	<u>767.669</u>	<u>19.242.668</u>	<u>10.189.314</u>	<u>30.199.651</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	10.753.615	5.914.268	16.667.883
Årets afskrivninger	0	1.947.285	1.077.241	3.024.526
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-955.378	0	-955.378
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>11.745.522</u>	<u>6.991.509</u>	<u>18.737.031</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>767.669</u>	<u>7.497.146</u>	<u>3.197.805</u>	<u>11.462.620</u>

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver 0 7.497.146

Moderselskab

	Forudbetaling for materielle anlægs- aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	0	18.895.237	8.627.836	27.523.073
Tilgang i årets løb	767.669	1.379.000	1.145.238	3.291.907
Afgang i årets løb	0	-1.031.569	0	-1.031.569
Kostpris 31. december	<u>767.669</u>	<u>19.242.668</u>	<u>9.773.074</u>	<u>29.783.411</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	10.753.615	5.829.176	16.582.791
Årets afskrivninger	0	1.947.285	1.034.781	2.982.066
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-955.378	0	-955.378
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>11.745.522</u>	<u>6.863.957</u>	<u>18.609.479</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>767.669</u>	<u>7.497.146</u>	<u>2.909.117</u>	<u>11.173.932</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <u>0</u>		<u>7.497.146</u>		

Noter

	Moderselskab	
	2021	2020
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	18.318	18.318
Kostpris 31. december	18.318	18.318
Værdireguleringer 1. januar	1.376.375	1.386.006
Valutakursregulering	4.723	0
Årets resultat	419.870	180.344
Udbytte modtaget	-189.975	-189.975
Værdireguleringer 31. december	1.610.993	1.376.375
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.629.311	1.394.693

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
MB Food Lt,	Litauen	85%

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar	0	0	0	0
Overførsler i årets løb	40.000	0	40.000	0
Kostpris 31. december	40.000	0	40.000	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0	0	0
Årets resultat	640.528	0	640.528	0
Overførsler i årets løb	1.441.187	0	1.441.187	0
Værdireguleringer 31. december	2.081.715	0	2.081.715	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.121.715	0	2.121.715	0

Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
IMB Byg ApS	Greve	50%

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	40.000	40.001	40.000	40.001
Afgang i årets løb	0	-1	0	-1
Overførsler i årets løb	-40.000	0	-40.000	0
Kostpris 31. december	0	40.000	0	40.000
Værdireguleringer 1. januar	1.441.187	1.131.845	1.441.187	1.131.845
Årets resultat	0	309.342	0	309.342
Overførsler i årets løb	-1.441.187	0	-1.441.187	0
Værdireguleringer 31. december	0	1.441.187	0	1.441.187
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.481.187	0	1.481.187

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

	Koncern	
	2021	2020
	kr.	kr.
10 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar	246.995	249.664
Andel af årets resultat	74.095	31.825
Betalt udbytte	-34.215	-34.494
Minoritetsinteresser 31. december	286.875	246.995

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	4.810.066	4.296.137	1.393.266	0
	4.810.066	4.296.137	1.393.266	0
Modørselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	4.810.066	4.296.137	1.393.266	0
	4.810.066	4.296.137	1.393.266	0

12 Eventualforpligtelser

Modørselskabet har stillet selvskyldnerkaution for MB Estate A/S' bankgæld som pr. 31.12.2021 udgør t.kr. 51.872.

Modørselskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, hvor restforpligtelsen pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 360.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bank er der givet virksomhedspant i modørselskabet på t.kr. 24.500. Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 88.287.

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Mustafa Holding ApS
Felten 14
4100 Ringsted

Bilal Holding ApS
H.C. Andersensvej 5
4200 Slagelse

Nasri Holding ApS
Banehegnet 10
4200 Slagelse

Saban Holding ApS
Fuglebakken 20
4100 Ringsted

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$